
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA Nº 007/2018.

DECRETO EXECUTIVONº 0001/2018, DE 10 DE JANEIRO DE 2018.
DECRETO EXECUTIVO N.º 0002/2018, DE 10 DE JANEIRO DE 2018.

• DECRETO Nº 183/2017, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017.
DECRETO Nº 184/2017, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO / EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A337841C754BB45DB4385729F6978BDE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 247A35729A3FF609F7C1E9AFA5484AC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 - 06      www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão -Tel: (73) 3540-1025/1360 

 
 

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO EXECUTIVONº 0001/2018, DE 10 DE JANEIRO DE 2018.

Estabelece o Calendário de Feriados 
Municipais, Estaduais, Nacionais e pontos 
Facultativos relativos ao ano de 2018, e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 79 incisosV e VII todos da Lei 
Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1° - Fica estabelecido o Calendário de Feriados Municipais, Estaduais, 
Nacionais e pontos Facultativos relativos ao ano de 2018 na forma do Anexo Único deste 
Decreto.

Art.2° - A observância dos feriados nacionais, estaduais e municipais estende-se aos 
órgãos públicos e empresas privadas, com sede ou repartição no município de Presidente 
Tancredo Neves – Estado Federado da Bahia, enquanto que, em relação a pontos 
facultativos, se restringe aos órgãos da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo, 
sem prejuízo de o Poder Legislativo vir a adotá-los ou definir outros a serem observados no 
âmbito de sua competência.

Art.3° - Fica resguardada e assegurada à prestação de serviços considerados 
essenciais, na forma da legislação pertinente, cabendo aos dirigentes dos órgãos e entidades 
a preservação e funcionamento desses tipos de serviços afetos às respectivas áreas de 
competência.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Registre-se, 
publique-se, 
afixe-se e 
cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, 10 DE JANEIRO DE 2018.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 247A35729A3FF609F7C1E9AFA5484AC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 - 06      www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão -Tel: (73) 3540-1025/1360 

 
 

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º DO DECRETO Nº 0001/2018 DE 10 
DE JANEIRO DE 2018

CALENDÁRIO DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS

DIA/MÊS SEMANA EVENTO TIPO NATUREZA LEGISLAÇÃO
12/02/18 SEGUNDA CARNAVAL PONTO 

FACULTATIVO
(DIA DO 

COMERCIÁRIO 
NO MUNICÍPIO)

MUNICIPAL Decreto nº 
0001/2018

13/02/18 TERÇA CARNAVAL FERIADO MUNICIPAL Decreto nº 
0001/2018

14/02/18 QUARTA QUARTA FEIRA 
DE CINZAS 

EXPEDIENTE14:00 
H ÀS 17:00 H

PONTO 
FACULTATIVO

MUNICIPAL Decreto nº 
0001/2018

24/02/18 SÁBADO ANIVERSÁRIO DA 
CIDADE

FERIADO MUNICIPAL Decreto nº 
0001/2018

29/03/18 QUINTA VESPERA DA 
SEXTA FEIRA 

SANTA

PONTO 
FACULTATIVO

MUNICIPAL Decreto nº 
0001/2018

30/03/18 SEXTA SEXTA-FEIRA 
SANTA (PAIXÃO 

DE CRISTO)

FERIADO NACIONAL Lei nº 1.087, de 
16/12/85

21/04/18 SÁBADO TIRADENTES FERIADO NACIONAL Lei nº 10.607, de 
19/12/2002

01/05/18 TERÇA DIA DO 
TRABALHADOR

FERIADO NACIONAL Lei nº 662, de 
06/04/49 e Lei nº 

19/12/2002
31/05/18 QUINTA CORPUS CHRISTI FERIADO MUNICIPAL Decreto nº 

0001/2018
02/07/18 SEGUNDA INDPENDÊNCIA 

DA BAHIA
FERIADO ESTADUAL Lei nº 9.093 de 

12/09/95
16/08/18 QUINTA FESTA DE SÃO 

ROQUE
FERIADO MUNICIPAL Lei Municipal nº 306 

de 04/08/16
07/09/18 SEXTA INDPENDÊNCIA 

DO BRASIL
FERIADO NACIONAL Lei nº 662, de 

06/04/49
12/10/18 SEXTA NOSSA SENHORA 

APARECIDA 
PADROEIRA DO 

BRASIL

FERIADO NACIONAL Lei nº 6.802. de 
30/06/80

02/11/18 SEXTA DIAS DOS 
FINADOS

FERIADO NACIONAL Lei nº 662, de 
06/04/49

15/11/18 QUINTA PROCLAMAÇÃO 
DA REPÚBLICA

FERIADO NACIONAL Lei nº 662, de 
06/04/49

25/12/18 TERÇA NATAL FERIADO MUNICIPAL Lei nº 662, de 
06/04/49

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 247A35729A3FF609F7C1E9AFA5484AC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO EXECUTIVO N.º 0002/2018, DE 10 DE JANEIRO DE 2018.

Dispõe sobre o horário de expediente das unidades 

administrativas da Administração Direta do Poder E-

xecutivo; e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, no uso de 

suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo no uso das 

atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal por meio do Art. 79, inci-

sos VI e VII e:

CONSIDERANDO a necessidade de sistematizar o horário atual do funcionamento das 

unidades administrativas da Administração Direta do Poder Executivo local;

CONSIDERANDO que já existe convenção do horário de expediente sem, contudo, 

existência de instrumento legal; 

CONSIDERANDO a existência do forte crise financeira em nosso País, impondo restri-

ções de toda e qualquer forma de gastos, notadamente no tocante a este Decreto, a-

queles que correspondem a água, energia, material de expediente e de copa, entre 

outros;

CONSIDERANDO ser imperativo o cumprimento do horário há muito estabelecido por 

este Poder Executivo para o funcionamento das unidades Administrativas de adminis-

tração direta e indireta que o compõem; 

DECRETA:

Art. 1º - Ratifica que o horário de expediente administrativo das unidades da Adminis-

tração Direta do Poder Executivo Municipal, ressalvadas aquelas que executem servi-

ços essenciais ou necessitem de horário especial, é aquele estabelecido entre as 08:00 

horas às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira, em turno ininterruptos de trabalho para 

todos os servidores.

      

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 247A35729A3FF609F7C1E9AFA5484AC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

§ 1º A manutenção do horário do expediente administrativo aqui estabelecido apenas 

ratifica o horário já praticado normalmente nas unidades administrativas afetadas, não 

implicando redução da jornada de trabalho dos cargos efetivos criados por lei. 

§ 2° A previsão contida no caput deste artigo não modifica a jornada de trabalho exer-

cida pelos servidores que efetuam serviços em horários especiais, como responsáveis 

pela segurança dos prédios públicos, fiscais sanitários, plantonistas em geral e demais 

servidores que cumprem jornada de trabalho diferenciada em serviços essenciais. 

§ 3º Nas repartições que prestam serviços de natureza essencial ou que necessitem de 

horário especial, poderá ser adotado, a critério do (a) respectivo (a) Secretário (a) Mu-

nicipal, o sistema de turnos ininterruptos de 6 horas de expediente, desde que a medi-

da não implique acréscimo de pessoal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, perdurando seus efei-

tos até 31 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogado por conveniência da admi-

nistração. 

Parágrafo único: Este decreto deverá ser afixado no mural de todas as unidades ad-
ministrativa deste ente público.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, 

em 10 de Janeiro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

      

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 247A35729A3FF609F7C1E9AFA5484AC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Decreto

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7967B14F44FEABC15C2EA33D861976B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7967B14F44FEABC15C2EA33D861976B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7967B14F44FEABC15C2EA33D861976B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7967B14F44FEABC15C2EA33D861976B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7967B14F44FEABC15C2EA33D861976B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7967B14F44FEABC15C2EA33D861976B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7967B14F44FEABC15C2EA33D861976B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7967B14F44FEABC15C2EA33D861976B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

Dispensa

 ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site:
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2018
DISPENSA Nº 001/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma 
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para  contratação de serviço para elaboração de termo de referência e 
especificação  técnica, consolidações e comparação de preços praticados pela 
administração pública, Banco de Preços, sistema inteligente de pesquisas de preços, 
baseado em resultados de licitações adjudicadas e homologada, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste município, junto a 
empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ 
07.797.967/0001-95, cujo valor global da contratação será de R$ 5.990,00 (cinco mil 
novecentos e noventa reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento. 

Presidente Tancredo Neves, 08 de janeiro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A337841C754BB45DB4385729F6978BDE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 3

 ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  

 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 

  

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
(CONTRATO)

CONTRATO Nº 003/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2018; DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 001/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 

24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES; CNPJ: 13.071.253/0001-06; CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E 

SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA CNPJ: 07.797.967/0001-95,  OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA E 

ESPECIFICAÇÃO  TÉCNICA, CONSOLIDAÇÕES E COMPARAÇÃO DE PREÇOS 

PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, BANCO DE PREÇOS, SISTEMA 

INTELIGENTE DE PESQUISAS DE PREÇOS, BASEADO EM RESULTADOS DE 

LICITAÇÕES ADJUDICADAS E HOMOLOGADA, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE 

MUNICÍPIO. O VALOR: 5.990,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).
VIGÊNCIA: DATA DA ASSINATURA ATÉ 06 (SEIS) MESES, PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES 08 DE JANEIRO DE 2018.

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A337841C754BB45DB4385729F6978BDE


		2018-01-11T15:37:56-0200




